namque iustitiam, quæ solum credentibus datur: sed amicitiam
tem, & laborantibus absque fide est interclusa, quando sibi labo-
re potius in seipsis volunt, quo confidant, neque in duram
mum totum Deo committere, & sese illius penitus iustitiam, ac bo-
nitati summittere.

*Moyse n. describit iustitiam ex lege, quod qui fuerit huius-
mo viuet in ipsis: ex fide autem iustitia sic dicit. Ne dixeris in ore
de tuo, Quis ascendet in cælum, hoc est ad deducendam Christi,
vel quis descendet in Abyssum, hoc est ad Christum è mortuis or-
ducendum. Sed quid ait: prope te verbum est in ore tuo, & in ore
de tuo: hoc est verbum fidei, quod predicamus, quamquam non
teheris in ore tuo dominum Iesum, & credideris in corde tuo,
quod Deus ipsum excitauit è mortuis, saluus sit. Certe cum
creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem. Dicit
enim scriptura, Omnis credens in illo, non confundetur.*

I T E R V M hic comparat iustitiam legis cum iustitia fidei, & illam legis cum operosiore & laboriosam magis, cum Debetori & gloria minus tribuentem, tum etiam haud ita veram, nec sinceram esse ostendit, vt est fidei iustitia. Quæ et eod. legitur iustitia: Nempe quam Moyse sic describit, postquam præcepit, quæ essent seruanda, quæ agenda, & a quibus esset abstinendum. Homo, qui hæc fecerit, iniquus, viuet in his, vt & in mundo labor, & quod victuri essemus, non Deo id, sed labori nostro, sedimus acceptum: cum que in factis, & operibus iustitiam constitueremus, in ijs eam poneremus, quæ veritatis ex sese experiri acque ad simulationem, ac ad sinceritatem sunt parata. Iustitia vero beati dei, & in solo corde plena est, & fiduciam tantummodo in benedictate Dei à nobis postulat, salutisq; nostre vniuersam habentem, & gloriam vni Deo attribuit, atq; hoc est præclarum conuersum, & euidentem tamen quoniam Iudæis insolitum est, ac nouum, beneque in ipsis operibus, & obseruantijs legis, cura, animoque occupati, quò illis planius id, & facilius cognitum efficiat, afferre opportunitatem, ex lege testimonium, in quo fidei, & iustitiæ ex sese experiri quædam illustris ab eodem Moyse est expressa, Is. n. in Deuteronomio, iam ad moriendum vicinus, legemq; populo committens, cum hortaretur omnes, vt sequerentur rectam viam Domini, illiusq; præcepta, & mandata seruarent, cauere neque, & variatores, & exleges effecti inciderent in execrationem, & uatæ legis, tum addit, Si forte eos Deus tanquam contumaces, & minime sibi deditos eijceret ex donata terra, ac per orbem terrarum in varias gentes dispergeret, fore vt in eandem terram restituerent.